
  ZÁPIS z 8 mimořádného jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 15.11.2023   1 z 4 

ZÁPIS 
 

z 8. mimořádného jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 15.11.2023 

 

Přítomni:           17:00 Mgr. Jan Čižinský, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D.,                          

Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Pavel Zelenka,  

                            Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, Mgr. Hana Šišková,                                    

                         doc. PhDr. Richard Biegel, Ph.D., Pavel Škarecký, RNDr. Pavel Řepa,                 

                         Martin Tománek, Bc. Sylva Svobodová, Ignác Okamura, Mgr. et Mgr. Vladan Brož,     

                         JUDr. Tomáš Vavřinec, Mgr. Jiří Hejnic, Ing. Jan Ladin, Pavlína Lacková,  

                         Josef Neuberg, Radek Mikšík, Jana Machová, Mgr. Martin Suchánek,  

                         Ing. Adam Kalous, Bc. Ondřej Melena 

                         17:25 Ing. Jiří Štěpán 

 

Omluveni:       Pavel Vyhnánek, M.A., PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D., Ing. arch. Matěj Čunát 

Přizváni:           

Předsedající:   Mgr. Jan Čižinský   

Ověřovatelé:   Bc. Ondřej Melena, Martin Tománek 

 

 Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil mimořádné jednání Z MČ P7 v 17.10 hodin. 

Číslo 

bodu 

Bod 

Komentář 
1. Zahájení, volba návrhového a volebního výboru 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož,  

doc. PhDr. Richard Biegel, Ph.D., RNDr. Pavel Řepa.                 

Předsedou návrhového výboru byl zvolen Mgr. et Mgr. Vladan Brož. 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 23/0/0/3 

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 1. 

 
 

2.  Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Zápis byl řádně ověřen. Námitky a připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7: starosta 

Mgr. Jan Čižinský sděluje, že se domluvil se zastupitelem MČ Praha 7 Mgr. Jiřím Hejnicem - bude se řešit na příštím 

jednání Zastupitelstva MČ Praha 7.  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

 

 

Pořadí bodu na programu: 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 8 mimořádného jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 15.11.2023   2 z 4 

3.  Schválení programu mimořádného jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl zařadit do programu věcné body, které byly v programu řádného jednání 

Zastupitelstva MČ Praha 7, které bylo plánováno na 20. 11. 2023 a ostatní body (informační) se přesunou na řádné 

jednání Zastupitelstva MČ Praha 7, které se uskuteční 18. 12. 2023. 

 

0273 - k poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu dle žádostí podaných v listopadu 2023 

0268 - k dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi MČ Praha 7 a organizací Česká asociace streetwork, 

o.p.s., IČO: 02032929 

0278 - k obdržené žádosti hl. m. Prahy o odejmutí pozemků parc. č. 2416/12 a 2416/15, obojí k.ú. Holešovice, obec 

Praha, ze svěřené správy nemovitostí MČ Praha 7 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský vznesl dotaz, zda jsou nějaké pozměňující návrhy k předloženému programu.  

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o takto upraveném programu.  

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 3. 

 
 

4. 0094/23-Z k poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu dle žádostí podaných v listopadu 2023 

Předložila místostarostka MgA. Hana Třeštíková 

Diskuze: Mgr. J. Čižinský, Mgr. J. Hejnic, Mgr. J. Knitl, PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph.D. 

Starosta Mgr. J. Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku Mgr. Jiřího Hejnice do diskuze. 

Hlasování: 22/0/0/4 

Předkladatel: MISTA MgA. Hana Třeštíková 

Zpracoval: Odbor kultury a sportu 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/1/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 4. 

 
 

5. 0095/23-Z k dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi MČ Praha 7 a organizací Česká asociace 

streetwork, o.p.s., IČO: 02032929  

Předložil radní Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

Předkladatel: RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor sociálního začleňování 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 8 mimořádného jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 15.11.2023   3 z 4 

6. 0096/23-Z k obdržené žádosti hl. m. Prahy o odejmutí pozemků parc. č. 2416/12 a 2416/15, obojí k.ú. 

Holešovice, obec Praha, ze svěřené správy nemovitostí MČ Praha 7 

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D. 

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jiří Štěpán. 

Diskuze: Mgr. J. Hejnic, Mgr. J. Čižinský, Ing. J. Ladin, P. Zelenka, Josef Neuberg, Ing. K. V. Mareš, Ph.D.    

 

Místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D. předložil upravený text tohoto materiálu a to v bodě: 

 

II. konstatuje, že 

1. podporuje projekt Vltavské filharmonie 

2. ohledně řešení dopravy v projektu Vltavské filharmonie probíhá komunikace mezi hl. m. Prahou, MČ Praha 

7 a týmem Vltavské filharmonie 

3. se hlásí k dohodě s hl. m. Prahou ohledně odejmutí ze svěřené správy předmětných pozemků 

4. s odejmutím ze svěřené správy pozemku parc. č. 2416/15 v k.ú. Holešovice je připraveno vyjádřit souhlas 

poté, co bude zcela jisté, že se bude realizovat konsenzuálně domluvené řešení dopravy projektu Vltavské 

filharmonie 

5. pozemky parc. č. 2416/12 a 2416/15, obojí k.ú. Holešovice, se nacházejí v oblasti dopravního terminálu 

přestupních stanic Vltavská a jsou aktuálně dotčeny zahájenou realizací stavby investora hl. m. Prahy s 

názvem „Stavba č. 44812 Podjezd Bubny“ 

6. MČ Praha 7 se k realizaci stavby investora hl. m. Prahy s názvem „Stavba č. 44812 Podjezd Bubny“ 

vyjadřovala usneseními Rady MČ Praha 7 č. 0011/21-R ze dne 12.01.2021, č. 0297/21-R ze dne 

11.05.2021, č. 0152/22-R ze dne 08.03.2022, č. 0644/22-R ze dne 04.10.2022 a č. 0292/23-R ze dne 

16.05.2023 

 

7. Rada MČ Praha 7 svým usnesením č. 0011/21-R ze dne 12.01.2021, ve znění č. 0297/21-R ze dne 

11.05.2021, požadovala z titulu svěřené správy pozemků parc. č. 2416/12 a 2416/15, vše v k.ú. Holešovice, 

po investorovi stavby s názvem „Stavba č. 44812 Podjezd Bubny“ písemný příslib svěření pozemků parc. č. 

525/1 (včetně stavby bez č.p./č.ev), parc. č. 526, parc. č. 2326/1 (včetně stavby bez č.p./č.ev) a parc. č. 

2326/2, vše k.ú. Holešovice, jenž by kompenzovaly stavbou trvale dotčené pozemky parc. č. 2416/12 a 

2416/15, obojí k.ú. Holešovice 

8. pozemky parc. č. 525/1 (včetně stavby bez č.p./č.ev), parc. č. 526, parc. č. 2326/1 (včetně stavby bez 

č.p./č.ev) a parc. č. 2326/2, vše k.ú. Holešovice, byly řádně svěřeny do správy MČ Praha 7, tudíž podmínky 

usnesení Rady MČ Praha 7 č. 0011/21-R ze dne 12.01.2021, ve znění č. 0297/21-R ze dne 11.05.2021, byly 

splněny 

 

III. žádá 

1. ve smyslu § 15 odst. 1) obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb., kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, o odejmutí pozemku parc. č. 2416/12 v k.ú. Holešovice, ze svěřené správy 

nemovitostí MČ Praha 7, na základě žádosti doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka, náměstka primátora pro oblast 

územního a strategického rozvoje hl. m. Prahy, ze dne 07.11.2023 

 

 

V příloze 1. Důvodová zpráva byl přidán text takto: 

 

Na základě výše uvedeného je navrženo požádat: 

ve smyslu § 15 odst. 1) obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb., kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, o odejmutí pozemku parc. č. 2416/12 v k.ú. Holešovice, ze svěřené správy nemovitostí MČ 

Praha 7, na základě žádosti doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka, náměstka primátora pro oblast územního a strategického 

rozvoje hl. m. Prahy, ze dne 07.11.2023 

 

V předloženém návrhu usnesení byla přidána příloha:  

10. Žádost doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka, náměstka primátora pro oblast územního a strategického rozvoje hl. m. 

Prahy, ze dne 07.11.2023 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o takto upraveném návrhu usnesení. 

 

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor majetku 

Typ dokumentu: Usnesení 

 

Hlasování: 16/0/10/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 6. 



  ZÁPIS z 8 mimořádného jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 15.11.2023   4 z 4 

 
7. Závěr 

Starosta Mgr. Jan Čižinský informuje, že ruší jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 dne: 20. 11. 2023. Další řádné 

jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 se uskuteční 18. 12. 2023 od 17:00, kdy se bude schvalovat Rozpočet na rok 

2024. 

Diskuze: Mgr. et Mgr. V. Brož, Mgr. J. Čižinský 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský dále se vyjádřil, jestli jsou dotazy a připomínky z řad občanů či Zastupitelů MČ Praha 7.   

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace Pořadí bodu na programu: 7. 

 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil mimořádné jednání Z MČ P7 v 17.39 hodin. 

Přílohy: Hlasování 

 

 

 

 

______________________________________ 

Mgr. Jan Čižinský 

 

 

Ověřovatelé:  

 

_____________________________                                                _____________________________ 

Bc. Ondřej Melena                  Martin Tománek 

 

 

Zapisovatelé:  

 

Lukáš Petrusek – zápis                Jiřina Ullrichová – usnesení 

Klára Šikýřová – hlasovací zařízení 

 


